

SNCC.F.069	Capítulo	7033
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Esperanza
	Código de la Unidad de Compra	001247
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	11
Monto Estimado Total	RD\$ 16,671,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2023		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Esperanza

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 440.00	RD\$ 6,600.00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 280.00	RD\$ 56,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RD\$ 5.00	RD\$ 150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,700.00	RD\$ 16,200.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
32101622	Memoria flash	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 7,300.00	RD\$ 21,900.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00

44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
12171703	Tintas	Galón	40	RD\$	650.00	RD\$	26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	460,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	ARTICULOS DE LIMPIEZA Y ALMACEN	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/10/2023		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Esperanza

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 720.00	RD\$ 36,000.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00	
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	130	RD\$ 75.00	RD\$ 9,750.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	35	RD\$ 650.00	RD\$ 22,750.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	130	RD\$ 900.00	RD\$ 117,000.00	
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	312,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/20/2023		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Esperanza

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
50201706	Café	Paquete	150	RD\$ 165.00	RD\$ 24,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	225	RD\$ 40.00	RD\$ 9,000.00

					RD\$	-
					RD\$	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	EQUIPOS PARA LAS BRIGADAS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2023		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Esperanza

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	45	RD\$ 840.00	RD\$ 37,800.00
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$ 180.00	RD\$ 12,600.00
27112001	Machetes	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
27111902	Limas	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	180	RD\$ 200.00	RD\$ 36,000.00
47131604	Escobas	Unidad	48	RD\$ 250.00	RD\$ 12,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 5,550.00	RD\$ 22,200.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 183,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	COMBUSTIBLES PARA TRANSPORTACION	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/15/2023		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Esperanza

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	16000	RD\$ 221.60	RD\$ 3,545,600.00
15101506	Gasolina	Galón	6000	RD\$ 274.50	RD\$ 1,647,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	750	RD\$ 147.60	RD\$ 110,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,303,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	ACEITES,GRASAS Y REPUESTOS PARA VEICULOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/5/2023		Municipio	Esperanza

PERIODO	TRIMESTRE	2	FECHA	Distrito Municipal	Esperanza
---------	-----------	---	-------	--------------------	-----------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 57,000.00	RD\$ 1,710,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 12,500.00	RD\$ 75,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	36	RD\$ 6,000.00	RD\$ 216,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	20	RD\$ 14,700.00	RD\$ 294,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	16	RD\$ 22,000.00	RD\$ 352,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	35	RD\$ 185.00	RD\$ 6,475.00
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	20	RD\$ 5,800.00	RD\$ 116,000.00
15121902	Grasa	Galón	3	RD\$ 19,500.00	RD\$ 58,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,914,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	REPUESTOS DE VEHICULOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/5/2023		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Esperanza

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	16	RD\$ 8,500.00	RD\$ 136,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	14	RD\$ 43,000.00	RD\$ 602,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	6	RD\$ 56,000.00	RD\$ 336,000.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	70	RD\$ 45.00	RD\$ 3,150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,077,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/3/2023		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Esperanza

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	14	RD\$ 440.00	RD\$ 6,160.00
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$ 65.00	RD\$ 1,625.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	125	RD\$ 280.00	RD\$ 35,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	28	RD\$ 180.00	RD\$ 5,040.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RD\$ 5.00	RD\$ 150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,700.00	RD\$ 16,200.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
32101622	Memoria flash	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 7,300.00	RD\$ 21,900.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
12171703	Tintas	Galón	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
					RD\$ -
					RD\$ -
					RD\$ -
					RD\$ -
					RD\$ -
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 424,905.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/25/2023		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Esperanza

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
50202301	Agua	Paquete	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
50201706	Café	Paquete	150	RD\$ 165.00	RD\$ 24,750.00

50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 68,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	ARTICULOS DE LIMPIEZA Y ALMACEN	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/25/2023		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Esperanza

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
12141901	Cloro cl	Galón	34	RD\$ 150.00	RD\$ 5,100.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	RD\$ 720.00	RD\$ 28,800.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	150	RD\$ 900.00	RD\$ 135,000.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 248,625.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	COMBUSTIBLES PARA TRANSPORTACION	Servicios	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/25/2023		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Esperanza

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 221.60	RD\$ 3,324,000.00
15101506	Gasolina	Galón	8000	RD\$ 274.50	RD\$ 2,196,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	700	RD\$ 147.60	RD\$ 103,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 5,623,320.00	